ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.

MOÇÃO

 NO. 002/2017

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,
Edvaldo Antonio de Souza.

Autor: Valdivino Duarte de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quiri-

nópolis, venho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerro-

gativas regimentais, apresentar moção de aplausos pelo dia da Mulher.

 A mulher ideal é aquela que é maravilhosa acima de tudo. Que po-

de com um sorriso provocar amor e felicidade.

A mulher ideal é aquela que é simples por natureza. Que pode ex-

planar com simples gestos toda a sua feminilidade e grandeza.

A mulher ideal é aquela que sabe como ninguém entender os sinais

do amado antevendo lhe os movimentos estando sempre ao seu lado.

A mulher ideal é aquela que não seja perfeita, pois somente Deus o

é, mas que busque a perfeição em todos os seus gestos.

A mulher ideal é aquela que mostra a sua beleza todos os dias, co-

mo no primeiro encontro. Fazendo dos momentos com o seu amado um eterno

reencontro.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.

A mulher ideal é aquela que mesmo com o passar dos anos, tenha

sempre o sorriso de menina, pois o enrugar da pele é ínfimo perante a alma femi-

nina.

A mulher ideal é aquela que se apresenta perante a sociedade como

a mais formosa dama. Mas quando na intimidade partilhe todos os segredos.

A mulher ideal é aquela que mesmo não sendo Deusa, sabe como

ninguém trazer um pedacinho do céu.

Tal manifestação busca, de forma singela, prestar homenagem a es-

tas, que muito representam, em todos os segmentos de nossa sociedade, desde a

mais humilde até a que ocupa cargo ou exerce função de alto reconhecimento.

Esta homenagem também o fazemos diante do que vemos dia a dia:

simplicidade, singelidade, prestatividade, dedicação, sofrimento, luta e conquistas,

ações enfim, que movem nosso meio.

Diante de tal reconhecimento, nosso respeito, consideração e o pe-

dido de que as bênçãos de Deus esteja sempre para cada uma em seu dia a dia.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês de Março

de 2017.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA
Vereador